



One Revision

STATSAUTORISERED E REVISORER

P. Saxe Nielsen Holding ApS

Walgerholm 17, 3500 Værløse

CVR-nr. 28 10 49 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juli 2023.

Ulrik Gert Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse for koncernen	24
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	24
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26

Selskabsoplysninger

Selskabet

P. Saxe Nielsen Holding ApS
Walgerholm 17
3500 Værløse

CVR-nr.: 28 10 49 28
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
19. regnskabsår

Direktion

Pernille Saxe Nielsen, Direktør
Ulrik Gert Nielsen, Direktør

Revision

One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ragnagade 7, 2.
2100 København Ø

Dattervirksomheder

Saxe Hansen A/S, Danmark
Saxe Polyfa System A/S, Danmark
Ejendomsselskabet MUS ApS, Danmark
Saxe Nordic Plast AB, Sverige
Saxe Plast Teknisk AS, Norge
Ejendomsselskabet Metervej ApS, Danmark

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	52.805	47.175	38.055	36.985	36.725
Resultat af primær drift	6.188	6.551	4.617	3.333	2.244
Finansielle poster, netto	-2.674	-745	-732	-617	-840
Årets resultat	2.762	4.573	3.498	2.249	187
Balance:					
Balancesum	102.663	83.753	46.004	46.478	44.116
Egenkapital	18.343	15.467	11.573	8.295	5.289
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	80	70	65	62	79
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	123,9	132,3	162,3	137,3	127,6
Soliditetsgrad	16,2	17,0	22,2	15,5	12,0
Egenkapitalforrentning	16,4	33,6	37,6	32,2	3,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er, at levere produkter og services indenfor sprøjttestøbning, automation, polyurethan, og ekstrudering.

Moderselskabets væsentligste aktiviteter

Moderselskabets formål er at besidde kapitalandele, at drive udlejningsvirksomhed, foretage investeringer i danske og udenlandske værdipapirer samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Modervirksomhedens udvikling:

Årets bruttofortjeneste for modervirksomheden udgør 147.318 kr. mod 347.161 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.535.891 kr. mod 4.105.438 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernens udvikling:

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 52.805.241 kr. mod 47.175.180 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.762.337 kr. mod 4.572.795 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Koncernen har i året fået udarbejdet en ESG-rapport (Environment, Social og Governance) for at kortlægge koncernens aftryk på det eksterne miljø. Rapporten indholder bl.a en bæredygtighedsstrategi, herunder vedr. energioptimering, affaldssortering m.v.

Videnressourcer

Koncernens produktion/salg er baseret på mangeårig erfaring indenfor plastindustrien. Koncernen har bl.a. opnået DANAK akkreditering vedrørende kalibrering og søger konstant at udvikle selskabets produkter og viden herom.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager en kontinuerlig tilpasning og forbedring af produkter og processer, der sikrer at selskabet og koncernen leverer service og salg af en høj kvalitet.

Den forventede udvikling

Koncernens ledelse forventer en positiv aktivitets- og resultatudvikling i 2023 og efterfølgende år. Der er ikke knyttet særlige forudsætninger til forventningerne, dog er der i det forgangne regnskabsår foretaget væsentlige investeringer i medarbejdere og uddannelse heraf samt udvikling af interne styringsværktøjer.

Koncernen indviede i det tidlige forår 2022 nyt firmadomicil i Randers, hvilket giver koncernen de nødvendige fysiske rammer for en fortsat positiv udvikling.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	52.805.241	47.175.180	147.318	347.161
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-45.418.772	-39.383.264	0	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-1.198.871	-999.959	-59.141	-52.900
Andre driftsomkostninger	0	-241.079	0	0
Driftsresultat	6.187.598	6.550.878	88.177	294.261
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.678.944	3.985.177
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	18.322	-17.293
Andre finansielle indtægter	19.348	211.230	16.932	170.860
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.693.635	-956.400	-293.225	-288.781
Resultat før skat	3.513.311	5.805.708	2.509.150	4.144.224
3 Skat af årets resultat	-750.974	-1.232.913	26.741	-38.786
4 Årets resultat	2.762.337	4.572.795	2.535.891	4.105.438
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i P. Saxe Nielsen Holding ApS	2.535.891	4.105.438		
Minoritetsinteresser	226.446	467.357		
	2.762.337	4.572.795		

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter	931.776	471.642	0	0
6	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	46.432	79.207	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	978.208	550.849	0	0
7	Grunde og bygninger	25.614.862	6.403.627	4.438.500	4.491.400
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.139.901	2.100.834	43.688	0
9	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	15.284.953	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	28.754.763	23.789.414	4.482.188	4.491.400
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	18.178.803	14.097.164
11	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	349.490	3.330.000
12	Andre tilgodehavender	136.788	151.660	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	136.788	151.660	18.528.293	17.427.164
	Anlægsaktiver i alt	29.869.759	24.491.923	23.010.481	21.918.564

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note					
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	17.758.742	10.520.753	0	0
	Varebeholdninger i alt	17.758.742	10.520.753	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	31.275.437	18.635.409	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	13.204.279	12.527.139	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	404.223	695.863
	Tilgodehavende selskabsskat	42.012	0	42.012	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	11.550	237.517
	Andre tilgodehavender	3.784.781	4.512.851	0	0
13	Periodeafgrænsningsposter	975.396	1.353.248	0	0
	Tilgodehavender i alt	49.281.905	37.028.647	457.785	933.380
	Andre værdipapirer og kapitalandele	45.732	56.267	45.731	56.267
	Værdipapirer i alt	45.732	56.267	45.731	56.267
	Likvide beholdninger	5.706.406	11.655.879	97.532	4.863
	Omsætningsaktiver i alt	72.792.785	59.261.546	601.048	994.510
	Aktiver i alt	102.662.544	83.753.469	23.611.529	22.913.074

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	11.028.591	10.090.038
Reserve for opskrivinger	2.158.868	2.158.868	2.158.868	2.158.868
Overført resultat	14.227.523	11.809.432	3.198.932	1.719.394
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400	117.800	114.400
Egenkapital før				
minoritetsinteresser	16.629.191	14.207.700	16.629.191	14.207.700
Minoritetsinteresser	1.713.751	1.258.831	0	0
Egenkapital i alt	18.342.942	15.466.531	16.629.191	14.207.700
Hensatte forpligtelser				
14 Hensættelser til udskudt skat	2.657.756	2.301.380	750.054	765.233
15 Andre hensatte forpligtelser	462.000	0	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	3.119.756	2.301.380	750.054	765.233
Gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	370.000	0	0
16 Gæld til realkreditinstitutter	14.584.621	3.632.897	4.225.169	2.771.565
17 Gæld til pengeinstitutter	5.714.565	12.269.486	665.000	1.332.000
18 Anden gæld	2.145.193	4.908.909	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	22.444.379	21.181.292	4.890.169	4.103.565

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Passiver				
Kortfristet del af langfristet gæld	3.792.728	2.849.680	901.000	714.000
Gæld til pengeinstitutter	6.305.763	6.909.623	171.699	308.738
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	32.800.616	14.106.541	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.769.978	13.683.166	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	166.243	2.418.863
Selskabsskat	352.836	616.737	0	109.076
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	0	178.825
Anden gæld	6.733.546	6.638.519	103.173	107.074
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	58.755.467	44.804.266	1.342.115	3.836.576
Gældsforpligtelser i alt	81.199.846	65.985.558	6.232.284	7.940.141
Passiver i alt	102.662.544	83.753.469	23.611.529	22.913.074

20 Oplysninger om dagsværdi

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

21 Eventualposter

22 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>Minoritets-interesser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar						
2022	125.000	2.158.868	11.809.432	114.400	1.258.831	15.466.531
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	0	-114.400
Resultatandel	0	0	2.418.091	117.800	226.447	2.762.338
Udlodning minoritet	0	0	0	0	-141.527	-141.527
Gældskonvertering	0	0	0	0	370.000	370.000
	125.000	2.158.868	14.227.523	117.800	1.713.751	18.342.942

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for netto-opskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar						
2022	125.000	10.090.038	2.158.868	1.719.394	114.400	14.207.700
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	938.553	0	1.479.538	117.800	2.535.891
	125.000	11.028.591	2.158.868	3.198.932	117.800	16.629.191

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022	2021
Årets resultat	2.762.337	6.550.878
23 Reguleringer	4.162.132	999.959
24 Ændring i driftskapital	-5.615.333	5.623.424
Renteindbetalinger og lignende	19.348	211.230
Renteudbetalinger og lignende	-2.693.635	-956.400
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.365.151	12.429.091
Betalt selskabsskat	-113.812	0
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	497.368	-1.467.571
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-981.595	10.961.520
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-592.243	-595.164
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.009.245	-16.590.245
Salg af materielle anlægsaktiver	0	975.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-6.601.488	-16.210.409
Optagelse af langfristet gæld	2.206.135	11.384.370
Kontant kapitalforhøjelse	330.000	4.444
Modtaget udbytte miniritet	-138.534	-566.250
Betalt udbytte	-114.400	-113.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-603.860	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.679.341	10.709.564
Ændring i likvider	-5.903.742	5.460.675
Likvider 1. januar 2022	11.655.879	6.195.204
Likvider 31. december 2022	5.752.137	11.655.879
Likvider		
Likvide beholdninger	5.706.406	11.655.879
Værdipapirer	45.731	0
Likvider 31. december 2022	5.752.137	11.655.879

Noter

	Koncern	
	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	42.830.061	35.967.361
Pensioner	2.075.485	2.920.983
Andre omkostninger til social sikring	513.226	494.920
	45.418.772	39.383.264
Direktion og bestyrelse	1.172.268	1.191.204
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	80	70

Vederlag til ledelsen er ikke specificeret, med henvisning til undtagelsesbestemmelsen i ÅRL § 98b, stk. 3.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	4.842	43.168
Andre finansielle omkostninger	2.693.635	956.400	288.383	245.613
	2.693.635	956.400	293.225	288.781

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	394.598	761.984	-11.562	50.424
Årets regulering af udskudt skat	356.376	470.929	-15.179	-11.638
	750.974	1.232.913	-26.741	38.786

Noter

	Modervirksomhed	
	2022	2021
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	938.553	3.967.883
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	1.479.538	23.155
Disponeret i alt	2.535.891	4.105.438

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2022	513.226	0
Tilgang i årets løb	592.243	513.226
Kostpris 31. december 2022	1.105.469	513.226
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-41.584	0
Årets afskrivninger	-132.109	-41.584
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-173.693	-41.584
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	931.776	471.642

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af koncernens ERP og CRM systemmer som følge af koncernens vækst i tidligere år. Udviklingsaktiverne afskrives over 5 år.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

	Koncern			
	31/12 2022	31/12 2021		
6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. januar 2022	888.612	806.674		
Tilgang i årets løb	0	81.938		
Kostpris 31. december 2022	888.612	888.612		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-809.405	-605.006		
Årets afskrivninger	-32.775	-204.399		
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-842.180	-809.405		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	46.432	79.207		
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
7. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2022	4.495.837	4.887.837	2.121.221	2.121.221
Tilgang i årets løb	19.653.344	0	0	0
Afgang i årets løb	0	-392.000	0	0
Kostpris 31. december 2022	24.149.181	4.495.837	2.121.221	2.121.221
Opskrivninger 1. januar 2022	2.767.779	2.767.779	2.767.779	2.767.779
Opskrivninger 31. december 2022	2.767.779	2.767.779	2.767.779	2.767.779
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-859.990	-823.837	-397.600	-344.700
Årets afskrivninger	-442.108	-114.552	-52.900	-52.900
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	78.400	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.302.098	-859.989	-450.500	-397.600
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	25.614.862	6.403.627	4.438.500	4.491.400

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2022	3.729.688	2.909.714	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2022	-16.814	-485.318	0	0
Tilgang i årets løb	1.640.854	1.305.292	49.929	0
Kostpris 31. december 2022	5.353.728	3.729.688	49.929	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.628.854	-1.654.275	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2022	6.906	484.841	0	0
Årets afskrivninger	-591.879	-459.420	-6.241	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-2.213.827	-1.628.854	-6.241	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.139.901	2.100.834	43.688	0
			Koncern	
			31/12 2022	31/12 2021
9. Materielle anlægsaktiver under udførelse				
Kostpris 1. januar 2022			15.284.953	0
Tilgang i årets løb			4.368.391	15.284.953
Afgang i årets løb			-19.653.344	0
Kostpris 31. december 2022			0	15.284.953
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022			0	15.284.953

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	9.342.588	9.302.588
Tilgang i årets løb	3.330.000	40.000
Afgang i årets løb	-5.492.375	0
Kostpris 31. december 2022	7.180.213	9.342.588
Opskrivninger 1. januar 2022	4.754.576	4.585.896
Omregning til valutakurs	-357.845	-17.293
Årets resultat	3.036.790	3.985.176
Årets tilbageførsler på afgang	5.335.462	0
Udbytte	-1.770.393	-3.799.203
Opskrivninger 31. december 2022	10.998.590	4.754.576
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	18.178.803	14.097.164

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos P. Saxe Nielsen Holding ApS
Saxe Hansen A/S, Danmark	90 %	9.714.348	653.494	8.742.913
Saxe Polyfa System A/S, Danmark	100 %	1.995.753	260.122	1.995.753
Ejendomsselskabet MUS ApS, Danmark	66,6 %	93.804	42.559	62.530
Saxe Nordic Plast AB, Sverige	92,6 %	3.762.220	2.144.650	3.483.815
Saxe Plast Teknikk AS, Norge	90 %	539.990	72.713	485.991
Ejendomsselskabet Metervej ApS, Danmark	90 %	3.786.446	53.690	3.407.801
		19.892.561	3.227.228	18.178.803

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021
11. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	3.330.000	0
Tilgang i årets løb	349.490	3.330.000
Afgang i årets løb	-3.330.000	0
Kostpris 31. december 2022	349.490	3.330.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	349.490	3.330.000
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Ejendomsselskabet Metervej ApS	349.490	3.330.000
	349.490	3.330.000
	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
12. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2022	151.660	136.788
Tilgang i årets løb	0	14.872
Afgang i årets løb	-14.872	0
Kostpris 31. december 2022	136.788	151.660
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	136.788	151.660
	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
13. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	975.396	1.353.248
	975.396	1.353.248

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
14. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	2.301.380	1.830.451	765.233	776.871
Udskudt skat af årets resultat	356.376	470.929	-15.179	-11.638
	2.657.756	2.301.380	750.054	765.233

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
15. Andre hensatte forpligtelser		
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	462.000	0
	462.000	0

Koncernen har i regnskabsåret været påvirket af forlængede leveringstider på væsentlige komponenter i selskabets produktion. Dette har medført at enkelte projekter ikke er blevet leveret til tiden, hvorfor ledelsen har hensat hertil.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
16. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	15.184.621	3.743.897	4.459.169	2.818.565
Heraf forfalder inden for 1 år	-600.000	-111.000	-234.000	-47.000
	14.584.621	3.632.897	4.225.169	2.771.565
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	12.602.924	3.093.332	0	2.584.000

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
17. Gæld til pengeinstitutter				
Gæld til pengeinstitutter i alt	6.822.565	13.257.486	1.332.000	1.999.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.108.000	-988.000	-667.000	-667.000
	5.714.565	12.269.486	665.000	1.332.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.635.000	2.635.000	0	0

Noter

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
18. Anden gæld		
Anden gæld i alt	3.864.224	6.659.589
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.719.031	-1.750.680
Anden gæld i alt	2.145.193	4.908.909
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.459 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.439 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter 1.332 t.kr., er der givet skadesløsbrev på 5.000 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.439 t.kr.

Selskabets aktier i Ejendomsselskabet Metervej ApS er stillet til sikkerhed for Ejendomsselskabet Metervej ApS' engagement med pengeinstitut.

Koncernen:

Til sikkerhed for gæld til penge- og realkreditinstitutter på 15.891 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgjorde 25.616 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.281 t.kr., har koncernen givet virksomhedspant på t.kr. 1.000. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 35.570 t.kr. pr. 31. december 2022.

20. Oplysninger om dagsværdi

Modervirksomhed

	Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2022	45.730
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-10.536

Noter

21. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Moderselskabet:

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt hvor forpligtigelsen kan opgøres til 23 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de danske tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 12.020 t.kr.

Koncernen:

Koncernen har indgået operationelle leasingaftaler hvor forpligtigelsen kan opgøres til 2.086 t.kr.

Koncernen har gennem pengeinstitut stillet betalingsgaranti på 1.997 T.EUR.

Koncernen har ikke påtaget sig andre kautions-, garanti- eller andre forpligtelser, udover hvad der er sædvanligt for koncernens drift og i øvrigt fremgår af regnskab og noter.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

22. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Ulrik Gert Nielsen, Kirkerupvej 27, 4000 Roskilde.

Hovedaktionær

Pernille Saxe Nielsen, Kirkerupvej 27, 4000 Roskilde

Hovedaktionær

Transaktioner

Samtlige af selskabets transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår.

Noter**23. Reguleringer**

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.198.871	999.959
Andre finansielle indtægter	-19.348	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.693.635	0
Skat af årets resultat	750.974	0
Andre hensatte forpligtelser	-462.000	0
	4.162.132	999.959

24. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-7.237.989	-2.272.986
Ændring i tilgodehavender	-12.253.258	-14.106.381
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	13.875.914	22.002.791
	-5.615.333	5.623.424

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ulrik Gert Nielsen

Direktør

Serienummer: 761d38fc-f2f6-4fa5-bf1b-9e2d72215f14

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-07-11 13:04:10 UTC



Pernille Saxe Nielsen

Direktør

Serienummer: f516685e-8255-4622-935c-011cdf8ef7b

IP: 93.163.xxx.xxx

2023-07-13 05:58:03 UTC



Jan Lundqvist

One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab CVR: 39090279

Statsautoriseret revisor

Serienummer: a66b9543-71bf-4502-b82d-ee9632c3769c

IP: 20.229.xxx.xxx

2023-07-13 07:48:47 UTC



Ulrik Gert Nielsen

Dirigent

Serienummer: 761d38fc-f2f6-4fa5-bf1b-9e2d72215f14

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-07-13 09:37:33 UTC



Penneo dokumentnøgle: LYL52-2L5QO-TE2E5-EF3YH-KFOX5-G4G1L

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>